

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och Miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande
Minister
Alfons Röblom

Föredragande
Tillfällig utredare
Annica Brink

Justerat
Omedelbart

Nr 64

Revidering av avfallsplan för landskapet Åland

ÅLR 2021/3666

156 S4

Beslut

Beslöt att tillsätta en arbetsgrupp med uppdraget att revidera landskapet Ålands avfallsplan.

Medlemmar:

Annica Brink, tillfällig utredare, social- och miljöavdelningen, ÅLR (ordförande, sekreterare)

Sofie Dahlsten, verksamhetsledare, Mise

Jesper Svanfelt, vd, Svinryggen

Hans-Kristian Skaag, byggnadsinspektör, Föglö kommun

Aron Lundström, teknisk chef, Finströms kommun

Som tillägg till beslutet beslöt landskapsregeringen att kommittéarvode ej utgår till de medlemmar som är offentligt anställda och utför uppdraget å tjänstens vägnar, enligt Ålands landskapsregerings beslut om kommittéarvoden och reseersättningar ÅLR 2013/8208.

Motivering

Landskapsförvaltningen tillämpar projektstyrning enligt PPS-modellen där projektdirektiv tillsammans med projektplan är viktiga styrdokument. Arbetsgruppen deltar i arbetet med att ta fram styrdokument och i revideringen av avfallsplan för landskapet Åland.

Bakgrund

Bestämmelserna i rikets avfallsplan (FFS 646/2011) tillämpas i landskapet Åland, med de avvikelser som anges i landskapsplan (2018:83) om tillämpning av rikets avfallsplan. I enlighet med lagstiftningen ska landskapsregeringen göra upp en avfallsplan för hela landskapet. Den nuvarande avfallsplanen är från 2010 och i behov av revidering.

Utbetalning

Kostnader som uppstår med anledning av gruppens arbete påförs budgetmoment 40010 och kostnadsställe 405000.

Beslut

Ålands landskapsregering beslöt att ge ett utlåtande till miljöministeriet om utkastet till regeringsproposition med förslag till ny klimatlag i enlighet med nedanstående text.

Utlåtande

I propositionen föreslås det att det stiftas en ny klimatlag. Miljöministeriet har gjort en grundlig översyn av den gällande klimatlagen (FFS 609/2015) och det nya lagförslaget möjliggör att Finland kan nå det nationella målet om klimatneutralitet år 2035 samt bidrar till att uppfylla EU-lagstiftningen och internationella avtal.

Ålands landskapsregering ser det som positivt att lagförslagets planeringssystem uppdaterats till att även omfatta markanvändningssektorn samt att fokus även lagts på att säkerställa att klimatåtgärderna är rättvisa, kostnadseffektiva och allmänt främjar en hållbar utveckling.

Landskapsregeringen har ingenting att anföra gentemot förslaget till ny klimatlag.

Bakgrund

Ålands landskapsregering har fått en begäran från miljöministeriet (VN/14302/2019) att avge ett utlåtande om utkastet till regeringsproposition med förslag till ny klimatlag, som är ute på remiss. Ålands landskapsregerings miljöbyrå uppskattar den möjligheten och har läst förslaget med stort intresse.
